
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Сабитова Ника Романовна Айкидо 

2.  Вебер Ярослав Владиславович Бадминтон 

3.  Гринь Маргарита Сергеевна Баскетбол 

4.  Ильинова Ирина Александровна Баскетбол 

5.  Литвиненко Ирина Игоревна Баскетбол 

6.  Тележенко Анастасия Андреевна Баскетбол 

7.  Данилова Аида Александровна Каратэ 

8.  Коробейников Никита Александрович Каратэ 

9.  Беличко Дарья Ивановна Кикбоксинг 

10.  Гиниятуллин Ильхам Рафисович Кикбоксинг 

11.  Валяева Кристина Владимировна Кинологический спорт 

12.  Жукова Алла Алексеевна Кинологический спорт 

13.  Айнуллов Ильдар Ленарович Плавание 

14.  Баязитов Самир Айратович Плавание 

15.  Ильиных Амалия Сергеевна Плавание 

16.  Хасаншин Ильдан Ирекович Плавание 

17.  Маслеников Егор Алексеевич Пулевая стрельба 

18.  Ставров Артём Семёнович Пулевая стрельба 

19.  Зиангиров Айдар Гамилевич Рыболовный спорт 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

30.10.2024 г.Казань                    №          213/н 

 



20.  Мансуров Газинур Радикович Рыболовный спорт 

21.  Плескач Максим Александрович Рыболовный спорт 

22.  Борискина Ксения Михайловна Спортивная акробатика 

23.  Саттарова Самира Ильшатовна Спортивная акробатика 

24.  Шеншахин Сафиянур Юмитовна Спортивная акробатика 

25.  Гадаборшев Умар Сулеймович Спортивная борьба 

26.  Абушкевич Вера Геннадиевна Спортивно-прикладное собаководство 

27.  Алымова Екатерина Николаевна Спортивно-прикладное собаководство 

28.  Пушин Кирилл Андреевич Спортивное ориентирование 

29.  Быстрова Екатерина Маратовна Спортивный туризм  

30.  Абдуллин Сарим Саубанович Стендовая стрельба 

31.  Гавриленко Яна Александровна Художественная гимнастика 

32.  Дорофеева Валерия Никитична Эстетическая гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Неляпин Андрей Михайлович Американский футбол 

2.  Насонов Даниил Николаевич Гребной спорт 

3.  Нуриев Михаил Рустемович Гребной спорт 

4.  Павлов Валерий Ильич Гребной спорт 

5.  Усенков Владимир Антонович Гребной спорт 

6.  Болдырева Оксана Дмитриевна Легкая атлетика 

7.  Тукаев Данил Фергатович Легкая атлетика 

8.  Козлов Константин Андреевич Плавание 

9.  Федотов Михаил Юрьевич Плавание 

10.  Якимчева Ульяна Вячеславовна Плавание 

11.  Неустроев Даниил Дмитриевич Прыжки на батуте 

12.  Велиготский Александрос Владиславович Прыжки на лыжах с трамплина  

13.  Перминова Валерия Сергеевна Пулевая стрельба 

14.  Галиулина Нуршат Рустамовна Радиоспорт 

15.  Мухутдинов Фанис Мухтарович Радиоспорт 

16.  Мосолов Андрей Николаевич Рыболовный спорт 

17.  Хусаенов Рустем Габдулфартович Рыболовный спорт 

18.  Ахмерова Регина Альбертовна Спортивно-прикладное собаководство 

19.  Кондратьева Ирина Михайловна Спортивно-прикладное собаководство 



20.  Федулова Марина Юрьевна Спортивно-прикладное собаководство 

21.  Ахмадуллин Карим Ильдусович Спортивное ориентирование 

22.  Бахтиева Чулпан Равилевна Спортивное ориентирование 

23.  Галиев Азиз Мансурович Спортивное ориентирование 

24.  Гильманов Павел Вадимович Спортивное ориентирование 

25.  Иванов Дмитрий Анатольевич Спортивное ориентирование 

26.  Мирсаяпова Эвелина Ревировна Спортивное ориентирование 

27.  Мосолов Тимофей Алексеевич Спортивное ориентирование 

28.  Рашитова Малика Рафаэлевна Тхэквондо 

29.  Надыршин Ильяс Айратович Фехтование 

30.  Гайсина Сабрина Наилевна Фитнес-аэробика 

31.  Куренщикова Элина Тимуровна Фитнес-аэробика 

32.  Чижикова Анна Александровна Фитнес-аэробика 

33.  Шаймурзина Эллина Анваровна Фитнес-аэробика 

34.  Гайнетдинова Аделина Рузалевна Художественная гимнастика 

35.  Галимбекова Камилла Вадимовна Художественная гимнастика 

36.  Козырева Виктория Игоревна Художественная гимнастика 

37.  Мухаметгалеева Милана Марселевна Художественная гимнастика 

38.  Риманас Райяна Аделевна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Ибрагимов Ильшат Ильгизарович Автомобильный спорт 

2. Симонов Илья Вячеславович Дзюдо 

3. Егошин Михаил Юрьевич Рыболовный спорт 

4. Захватов Андрей Викторович Рыболовный спорт 

5. Королева Евгения Георгиевна Художественная гимнастика 

6. Шамгунова Эльвина Халилевна Художественная гимнастика 

7. Яфизова Разиля Рамилевна Художественная гимнастика 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Фролов Артём Олегович Волейбол 

2. Злобина Анна Дмитриевна Плавание 

3. Бикушев Эмиль Станиславович Спортивное ориентирование 

4. Бурмистров Никита Сергеевич Спортивное ориентирование 



5. Зуйков Кирилл Алексеевич Спортивное ориентирование 

6. Хазиев Самир Айратович Спортивное ориентирование 

7. Шигапов Амир Арсланович Спортивное ориентирование 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


